ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Vũng Tàu, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục tên các thủ tục hành chính cắt giảm thời gian

giải quyết so với quy định hiện hành thuộc thẩm quyền tham mưu,

giải quyết của các phòng chuyên môn, UBND các phường, xã

thuộc thành phố Vũng Tàu năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 30/9/2022 của UBND Tỉnh về việc

thực hiện khâu đột phá nhiệm kỳ 2020-2025 của Ban Cán sự đảng UBND Tỉnh về

rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính so với thời gian quy định của Bộ

thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu tại Tờ

trình số  229/TTr-VP ngày 09 tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công bố kèm theo Quyết định này Danh mục tên các thủ tục

hành chính cắt giảm thời gian giải quyết so với quy định hiện hành thuộc thẩm

quyền tham mưu, giải quyết của các phòng chuyên môn, UBND các phường, xã

thuộc thành phố Vũng Tàu năm 2024.

Tổng số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết cấp huyện đăng ký

cắt giảm: 112/267 thủ tục, đạt 41,95%.

(Nội dung chi tiết tại Danh mục thủ tục hành chính cắt giảm thời gian giải

quyết so với quy định hiện hành thuộc thẩm quyền tham mưu, giải quyết của các

phòng chuyên môn và UBND các phường, xã thuộc thành phố Vũng Tàu năm 2024

kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định số

1885/QĐ-UBND ngày 26/4/2023 của UBND thành phố Vũng Tàu hết hiệu lực kể

từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=63/2010/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Thủ trưởng các phòng chuyên

môn Thành phố, Chủ tịch UBND các phường, xã, Bộ phận Tiếp nhận và trả kết

quả Văn phòng HĐND và UBND Thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (để t/h);

- Văn phòng UBND tỉnh (b/cáo);

- Chủ tịch, PCT. UBND TP;

- Chánh, Phó CVP;

- Phòng Nội vụ (CCHC);

- Bộ phận Một cửa TPVT (để niêm yết);

- Ban Biên tập trang TTĐT TPVT (để đăng tải);

- Lưu: VT; KSTTHC(Nguyệt).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:20:01+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:51:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:51:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:52:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!